

Ulgi w autobusach i pociągach po 1 stycznia 2020 r.

Data publikacji: 22.12.2019 12:10

Co roku w grudniu powraca temat ulg dla osób z niepełnosprawnością w autobusach i pociągach. 18 grudnia Senat przyjął bez poprawek ustawę o zmianie ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (projekt rządowy) przedłużającą o rok, do 1 stycznia 2021 r., termin wejścia w życie przepisów ustawy, które wprowadzają m.in. nowy system finansowania ulg.



Fot: Pixabay.com

W związku z tym nie zmieni się system ulg dla osób niepełnosprawnych i będą obowiązywały te same zniżki co w roku 2019. Warto przy okazji przypomnieć sobie, kto obecnie ma prawo do ulgowych przejazdów koleją, a także kto ma zniżki w transporcie autobusowym.

Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności o całkowitej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji mają prawo do: 37% ulgi na przejazdy w klasie 2. pociągów pośpiesznych, ekspresowych, IC i EC, 49% ulgi na przejazdy w klasie 2. pociągów osobowych. Dla opiekuna towarzyszącego w podróży takiej osobie przysługuje ulga 95%. Z kolei osoby niewidome o znacznym stopniu niepełnosprawności mają prawo do 51-proc. ulgi na przejazdy w klasie 2. pociągów pośpiesznych, ekspresowych, IC i EC i 93-proc. ulgi na przejazdy w klasie 2. pociągów osobowych, a ich opiekuni – do 95% ulgi.

Osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności mają prawo do: 37 proc. ulgi w autobusach PKS pośpiesznych i przyspieszonych, 49 proc. ulgi na przejazdy w autobusach PKS w komunikacji zwykłej, 51 proc. ulgi w autobusach PKS w komunikacji przyspieszonej i pośpiesznej dla osób niewidomych niezdolnych do samodzielnej egzystencji, 93 proc. ulgi w autobusach PKS w komunikacji zwykłej dla osób niewidomych niezdolnych do samodzielnej egzystencji, 95 proc. ulgi na przejazdy w autobusach PKS dla opiekuna towarzyszącego w podróży.

Osoby niewidome, niebędące osobami o znacznym stopniu niepełnosprawności mają prawo do: 37 proc. ulgi na przejazdy autobusami PKS, do 95 proc. ulgi na przejazdy autobusami PKS dla swojego przewodnika towarzyszącego w podróży (osobie niewidomej lub ociemniałej), który musi mieć ukończone 13 lat.

Te same ulgi obowiązują również u przewoźników komercyjnych, prywatnych, innych niż PKS.

AK, mat. Pras.